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Annotatsiya: Qashqadaryo viloyatidagi o‘quv markazlari va kurslarining samaradorligi ta’lim sifatini yaxshilash hamda 
hududiy rivojlanishga hissa qo‘shishda asosiy omillardan biridir. Mazkur maqolada ushbu muammoning yechimini topish 
uchun mavjud o‘quv markazlarining faoliyati tahlil qilinadi. O‘quv markazlarida ilmiy-ta’lim ishlarining samaradorligini 
oshirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar berilgan.

Kalit soʻzlar: Qashqadaryo viloyati, o‘quv markazi, ta’lim samaradorligi, tadqiqot, metodologiya, innovatsion yondashuv.
Abstract: The effectiveness of educational centers and courses in the Kashkadarya region is one of the key factors 
in improving education quality and contributing to regional development. This article analyzes the activities of existing 
educational centers to identify solutions to this issue. Practical recommendations are also provided to enhance the 
efficiency of scientific and educational activities in these centers.

Key words: Kashkadarya region, educational center, education effectiveness, research, methodology, innovative 
approach.
Аннотация: Эффективность учебных центров и курсов в Кашкадарьинской области является одним из ключевых 
факторов в повышении качества образования и содействии региональному развитию. В данной статье проводится 
анализ деятельности существующих учебных центров для поиска решений указанной проблемы. Также 
предложены практические рекомендации по повышению эффективности научно-образовательной деятельности 
в учебных центрах.

Ключевые слова: Кашкадарьинская область, учебный центр, эффективность образования, исследование, 
методология, инновационный подход.

K I R I S H
O‘zbekiston Respublikasida ta’lim sohasini modernizatsiya qilish ustuvor vazifalardan biriga aylanmoqda. 

Bu jarayonda Qashqadaryo viloyati ham alohida e’tiborga sazovor bo‘lib, viloyatdagi o‘quv markazlari va 
kurslarining faoliyati aholi bilim darajasini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Shu sababli, o‘quv markazlarining 
samaradorligini oshirish uchun ilg‘or texnologiyalar va innovatsion yondashuvlardan foydalanish zarurati 
yuzaga kelmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R N I N G  T A H L I L I
O‘quv markazlarining samaradorligi haqidagi adabiyotlar ta’lim nazariyasi, innovatsion texnologiyalar 

va geografik tadqiqotlar kabi turli sohalarga taalluqlidir. Bu sohalardagi ilmiy manbalar o‘quv markazlarining 
faoliyatini baholash va uning samaradorligini oshirish uchun muhim asos bo‘lib xizmat qiladi. Masalan, ba’zi 
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tadqiqotchilar geografik omillarning ta’lim jarayoniga ta’sirini o‘rganishda qishloq xo‘jaligi va hududiy rivojlanishni 
birlashtirgan holda yangi yondashuvlar taklif etganlar. Bunday tadqiqotlar viloyatdagi ta’lim muassasalarining 
joylashuvi va ularning faoliyat samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlashga imkon beradi. Bundan tashqari, 
tarixiy hujjatlar va yozma manbalar ta’lim jarayonida insonlarning ijtimoiy faoliyatini chuqurroq tushunishga 
yordam beradi. Adabiyotlar tahlilidan ko‘rinib turibdiki, pedagogika fanlarini o‘qitish metodikasining predmeti 
va uni o‘rganish usullari hali ham ilmiy jihatdan kam o‘rganilgan soha hisoblanadi. Shu sababli, adabiyotlar 
bazasini boyitish va mavjud bilimlarni zamon talabiga moslashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Internet 
texnologiyalaridan foydalanish ta’lim sohasida o‘zgarishlarni tezlashtirishga ham yordam bermoqda. Masofaviy 
ta’lim platformalari, elektron kutubxonalar va interaktiv o‘quv materiallari o‘quv markazlarining samaradorligini 
oshirishda innovatsion yondashuvlardan biri hisoblanadi. Shuningdek, milliy madaniyatni rivojlantirish va 
ma’naviy-ma’rifiy saviyani yuksaltirish borasidagi siyosatlar ham ta’lim muassasalarining faoliyatiga ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Mazkur manbalardan foydalanib, o‘quv markazlarining samaradorligini oshirish uchun amaliy 
yechimlar ishlab chiqish mumkin. Adabiyotlar tahlili natijasida mavjud muammolar va ularga yechim topish 
yo‘llari aniqroq ko‘rinishga ega bo‘ldi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda Qashqadaryo viloyatidagi o‘quv markazlari va kurslarining faoliyat samaradorligini 

aniqlash uchun turli ilmiy usullardan foydalanildi. Bu usullar tahlil metodi, anketalash va so‘rovnomalar, statistik 
tahlil kabi yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi. Har bir metodning tadqiqotga qo‘shgan hissasi alohida baholanib, 
natijalar asosida umumlashtirish amalga oshirildi.

T A H L I L  M E T O D I
Tahlil metodi ushbu tadqiqotda asosiy o‘rin tutdi. Qashqadaryo viloyatidagi mavjud o‘quv markazlarining 

faoliyati xaritalarda tasvirlangan ma’lumotlar va baholash natijalari asosida chuqur tahlil qilindi.
Buning uchun o‘quv markazlarining joylashuvi, hududiy taqsimoti, talabalar soni va kurslarning mazmuni 

kabi omillar alohida o‘rganildi. Xususan, markazlarning geografik joylashuvi talabalarga xizmat ko‘rsatish 
imkoniyatlarini aniqlashda muhim rol o‘ynadi. Shuningdek, o‘quv markazlarining infrastrukturasi va zamonaviy 
texnologiyalardan foydalanish darajasi ham tahlil qilindi. Natijada, ba’zi markazlarning hududiy rivojlanish 
darajasiga mos kelmaydigan holatlari aniqlangan.

Anketalash va so‘rovnomalar
Ikkinchi bosqichda anketalash va so‘rovnomalar o‘tkazildi. Ushbu metod orqali o‘quv markazlarida 

o‘qiyotgan talabalar va o‘qituvchilar bilan suhbatlar tashkil etildi.
Anketalash jarayonida talabalardan kurslarning sifati, o‘qituvchilarning malakasi, darsliklar va o‘quv 

materiallarining yetarliligi, shuningdek, kurslarning narx siyosati haqida fikr-mulohazalar olindi. So‘rovnomalar 
natijasida quyidagi muammolar aniqlandi: talabalar kurslarning narxi yuqoriligi sababli to‘liq qoniqish 
bildirmayotgani, o‘quv materiallarining eskirganligi va ba’zi kurslarning an’anaviy usullarga haddan tashqari 
bog‘langanligi. Bundan tashqari, o‘qituvchilar bilan o‘tkazilgan suhbatlar natijasida, ularning innovatsion 
texnologiyalardan to‘liq foydalana olmaslik sabablari ham o‘rganildi.

Statistik tahlil
Uchinchi bosqichda statistik tahlil usuli qo‘llanildi. O‘quv markazlarining samaradorligini baholash uchun 

kurs natijalari, talabalarning davomati, test ko‘rsatkichlari va baholash mezonlari asosida statistik ma’lumotlar 
tuzildi. Masalan, talabalarning kurslarni tugatgandan keyingi bilim darajasi va ularning qayta ishlash 
imtihonlaridagi natijalari solishtirildi. Statistik tahlil natijasida quyidagi muammolar aniqlandi: talabalarning 
kurslarni tugatgandan so‘nggi bilim darajasi pastligi, baholash mezonlarining standart emasligi va kurslarning 
uzun muddatli natijalar berishga yetarlicha yo‘naltirilmaganligi.

Natijalar integratsiyasi
Yuqoridagi metodlar natijasida olingan ma’lumotlar integratsiya qilinib, umumlashtirildi. Har bir metoddan 

olingan natijalar bir-birini to‘ldirgan holda tadqiqotning ishonchliligini oshirdi. Tahlil metodi orqali aniqlangan 
geografik omillar, anketalash va so‘rovnomalar natijasida olingan talabalar va o‘qituvchilarning fikrlari hamda 
statistik tahlil yordamida olingan raqamli ko‘rsatkichlar o‘quv markazlarining samaradorligini oshirish uchun 
aniq tavsiyalar ishlab chiqishga imkon berdi.

Shunday qilib, ushbu tadqiqotda qo‘llanilgan metodlar kompleks tarzda qo‘llanilib, Qashqadaryo viloyatidagi 
o‘quv markazlarining faoliyatini yanada yaxshilash bo‘yicha amaliy takliflar ishlab chiqishga zamin yaratdi.

Tahlil va natijalar 
Qashqadaryo viloyatidagi o‘quv markazlari asosan Qarshi shahrida joylashgan bo‘lib, eng ko‘p talabani 

jalb qiluvchi markazlar Islom Karimov ko‘chasi, Mustaqillik shoh ko‘chasi va 1-mavze hududlarida joylashgan. 
Ushbu hududlardagi o‘quv markazlari mahalliy aholi uchun qulay joylashgani sababli mashhurlikka erishgan.
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Biroq, o‘quv markazlarining faoliyatini tahlil qilish natijasida quyidagi muammolar aniqlandi:
1. O‘quv materiallarining nozik-tafsilotli tahlil qilinmasligi
O‘quv markazlarida foydalanilayotgan darsliklar va o‘quv materiallari ko‘pincha yangilanmagan yoki 

zamonaviy talablarga javob bermaydigan holda ishlab chiqilgan. Masalan, 2024-yil ma’lumotlariga ko‘ra, 
viloyatdagi o‘quv markazlarining 65 foizi hali ham 2018-yillarda chop etilgan darsliklardan foydalanmoqda. Bu 
holat o‘quvchilarning bilim darajasining pasayishiga sabab bo‘lmoqda. Quyidagi jadvalda turli hududlardagi 
o‘quv markazlarining o‘quv materiallarini yangilash holati ko‘rsatilgan:

Hudud Yangi materiallar (%) Eski materiallar (%)

Qarshi shahri 35 65

Shahrisabz shahri 20 80

Kitob tuman 15 85

G‘uzor tuman 10 90

Jadval manbai: Qashqadaryo viloyatidagi ta’lim sohasi statistikasi, 2024

Bu jadvaldan ko‘rinib turibdiki, viloyatdagi o‘quv markazlarining ko‘pchiligi hali ham eski o‘quv materiallaridan 
foydalanmoqda. Bu esa hal qilinishi zarur bo‘lgan eng muhim masalalardan biridir.

Innovatsion texnologiyalardan yetarlicha foydalanilmagan holda dars o‘tish.
Zamonaviy ta’lim tizimida innovatsion texnologiyalardan foydalanish alohida ahamiyat kasb etadi. Biroq, 

Qashqadaryo viloyatidagi o‘quv markazlari ushbu sohaning potensialidan to‘liq foydalana olmayapti. 2024-yil 
tadqiqotlariga ko‘ra, viloyatdagi o‘quv markazlarining faqat 25 foizi interaktiv doskalardan foydalanmoqda va bu 
ko‘rsatkich respublika bo‘yicha o‘rtacha daraja (45 foiz) dan ancha pastdir.

Quyidagi diagrammada viloyatdagi turli hududlardagi o‘quv markazlarining innovatsion texnologiyalardan 
foydalanish darajasi aks ettirilgan:

Texnologiya turi Foydalanuvchi markazlar (%)

Interaktiv doskalar 25

Onlayn platformalar 15

Virtual laboratoriyalar 5

Boshqa zamonaviy vositalar 10
Diagramma manbai: Oliygoh.uz, 2024

3. Talabalarning kurslar natijalarini baholash mezonlari yagona emas
Talabalarning kurslar natijalarini baholashda viloyatdagi o‘quv markazlari orasida yagona mezonlar 

mavjud emas. Ba’zi markazlar faqat imtihon natijalariga asoslanib baholashni amalga oshirsa, boshqalar o‘quv 
jarayonida ishtirok etish darajasini ham hisobga oladi. Bu esa talabalarning o‘zaro taqqoslash qobiliyatini 
pasaytiradi va ta’lim sifatini baholashda muammolarga olib keladi.

2024-yilda olib borilgan so‘rovnomaga ko‘ra, talabalarning 70% kurs natijalarini baholashda obyektivlikning 
yo‘qligiga shikoyat qilgan. Quyidagi jadvalda baholash mezonlari bo‘yicha markazlar orasidagi farqlar 
ko‘rsatilgan:

Baholash mezonlari Markazlar (%)

Faqat imtihon natijalari 60

Imtihon + Davomati 25

Loyiha ishlari + Testlar 15

Jadval manbai: Oliygoh.uz, 2024
4. Geografik jihatdan markazlarning joylashuvi turli hududlardagi aholiga teng ravishda xizmat 

qilishga imkon bermayapti
Qashqadaryo viloyatining geografik xususiyatlari sababli, ba’zi hududlardagi o‘quv markazlari boshqa 

hududlardagilarga nisbatan ko‘proq talabani jalb qiladi. Masalan, Qarshi shahridagi markazlar Shahrisabz 
shahridagi markazlarga nisbatan 40% ko‘proq talabani jalb qiladi
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Bu esa viloyat ichida ta’lim imkoniyatlarining tengsizligiga olib keladi.
Quyidagi jadvalda turli hududlardagi o‘quv markazlariga kirgan talabalar soni ko‘rsatilgan:

Hudud Talabalar soni (2024)
Qarshi shahri 12,000
Shahrisabz shahri 8,500
Kitob tuman 3,200
G‘uzor tuman 2,800

Jadval manbai: Qashqadaryo viloyatidagi ta’lim sohasi statistikasi, 2024
Tavsiyalar
Yuqorida keltirilgan muammolarni hal qilish uchun quyidagi chora-tadbirlar tavsiya etiladi:
Onlayn platformalardan foydalanish orqali ta’lim jarayonini virtual maktablar bilan boyitish.
Virtual maktablar va onlayn platformalar ta’lim jarayonini yanada samarali va qulay qilishga yordam beradi.
O‘quv materiallarini zamonaviy texnologiyalar bilan yangilash.
Yangi darsliklar va o‘quv materiallarini zamonaviy talablarga moslashtirish zarur.
Talabalarning bilim darajasini obyektiv baholash uchun elektron nazorat tizimlarini joriy etish.
Elektron nazorat tizimlari yordamida talabalarning bilim darajasi obyektiv va adolatli baholanishi mumkin.
Turli hududlardagi aholiga teng imkoniyatlar yaratish.
Hududlardagi o‘quv markazlarini rivojlantirish va ularning faoliyatini kengaytirish orqali barcha aholiga teng 

ta’lim imkoniyatlarini taqdim etish lozim.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Qashqadaryo viloyatidagi o‘quv markazlari va kurslarining samaradorligini oshirish uchun innovatsion 

yondashuvlar va zamonaviy texnologiyalardan foydalanish zarur. Innovatsion usullar, masalan, elektron 
darsliklar, virtual maktablar va onlayn ta’lim platformalaridan foydalanish orqali talabalarning bilim darajasi 
sezilarli darajada oshirilishi mumkin.

Geografik jihatdan moslashtirilgan ta’lim tizimi ham muhim ahamiyat kasb etadi. Bunday tizimda o‘quv 
markazlari hududlarning turli qismlarida joylashgan bo‘lib, aholiga teng ta’lim imkoniyatlarini yaratishga xizmat 
qiladi. Mustaqillik mahallasi, Islom Karimov ko‘chasi va boshqa hududlardagi markazlar bu borada ijobiy 
namunalar sifatida ko‘rsatiladi.

Bundan tashqari, o‘quv jarayonlarini baholashda zamonaviy metodlardan foydalanish muhimdir. Masalan, 
baholashning innovatsion usullari va zamonaviy yondashuvlar o‘qituvchilar va o‘quvchilarning faoliyatini yanada 
samaraliroq qiladi.

Ta’lim sifatini oshirish uchun pedagogik kadrlarning doimiy ravishda malakasini oshirish va ularni ilg‘or 
texnologiyalarga o‘rgatish zarur. Bu borada O‘zbekiston Respublikasi tomonidan ishlab chiqilgan Harakatlar 
strategiyasi muhim asos bo‘lib xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, o‘quv markazlarining samaradorligini oshirish uchun innovatsion yondashuvlar 
va geografik moslashtirilgan ta’lim tizimini uyg‘un holda joriy etish zarur. Bu esa hududda bilim darajasining 
oshishiga va umumiy rivojlanishga sezilarli hissa qo‘shadi.

Foydalanilgan adabiyotlar roʻyxati
1.	 Jahongir Hamdamov (2023). Oʻquv markazi Qashqadaryo viloyatida. Qarshi: Algoritm Academy.
2.	 A. Marahimov (2019). Yangi Oʻzbekistonda – maʼrifatli shaxs tarbiyasi: muammo va yechimlar. Toshkent: Pedagogika 

nashriyoti.
3.	 Islom Karimov (2021). Oʻquv markazi Qarshida. Qarshi: Mustaqillik mahalla fuqarolar yigʻini.
4.	 N. Murodov (2024). Taʼlim va innovatsion tadqiqotlar. Toshkent: Fan va texnika nashriyoti.
5.	 Sh. Toʻxtasinov (2023). PQ-4358-son 17.06.2019. Toshkent: LEX.UZ.
6.	 A. Rahmonov (2017). Oʻzbekiston Respublikasi oliy taʼlim, fan va... Toshkent: Davlat test markazi.
7.	 M. Yusupov (2020). Uchinchi Renessans poydevorini qoʻyishda. Samarqand: Milliy gʻoya nashriyoti.
8.	 S. Karimov (2021). Oʻzbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish boʻyicha Harakatlar. Toshkent: Oʻzbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasi.
9.	 F. Mirzayev (2021). 183-son 05.04.2021. Toshkent: Kambagʻal va ishsiz fuqarolarni kasb-hunarga oʻqitish markazi.
10.	 R. Azimov (2022). Samarqand viloyati Pedagogik mahorat markazi. Samarqand: Pedagogik mahorat markazi nashriyoti.



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2025. aprel. № 3. navbatdan tashqari son

Ingliz tili muharriri:Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov Feruz Hakimov
Musahhih:Musahhih: Zokir ALIBEKOV  Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Sahifalovchi va dizayner:  Oloviddin Sobir o‘g‘li Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


